
Nr. L 106/ 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 4 . 88

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1085/88 DER KOMMISSION
vom 26. April 1988

zur Festsetzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von lebenden Schafen und
Ziegen sowie von nicht gefrorenem Schaf- und Ziegenfleisch

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
3917/87 dargelegten Regeln und Einzelheiten auf die
Notierungen und Angaben, von denen die Kommission
Kenntnis erhalten hat, führt zu einer Änderung der
gegenwärtig gültigen Abschöpfung, wie im Anhang zu
dieser Verordnung angeben —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1837/80 des Rates
vom 27. Juni 1980 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Schaf- und Ziegenfleisch ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 3939/87 (2), insbeson­
dere auf Artikel 11 erster Unterabsatz,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die bei der Einfuhr von lebenden Schafen und Ziegen
sowie von nicht gefrorenem Schaf- und Ziegenfleisch
anwendbaren Abschöpfungen wurden mit der Verord­
nung (EWG) Nr. 3917/87 der Kommission (3), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 800/88 (4),
festgesetzt.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Abschöpfungen bei der Einfuhr von lebenden
Schafen und Ziegen sowie für nicht gefrorenes Schaf- und
Ziegenfleisch werden nach Maßgabe des Anhangs festge­
setzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 2. Mai 1988 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 26 . April 1988
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 183 vom 16. 7 . 1980, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 373 vom 31 . 12. 1987, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 369 vom 29. 12. 1987, S. 8 .
4 ABl . Nr. L 81 vom 26. 3 . 1988 , S. 46.



27. 4. 88 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 106/ 15

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 26. April 1988 zur Festsetzung der Abschöpfungen
bei der Einfuhr von lebenden Schafen und Ziegen sowie von nicht gefrorenem Schaf- und

Ziegenfleisch

(ECU/100 kg)

KN-Code
Woche Nr. 18
vom 2. bis
8 . Mai 1988

Woche Nr. 19
vom 9. bis
15 . Mai 1988

Woche Nr. 20
vom 16. bis
22. Mai 1988

Woche Nr. 21
vom 23. bis
29. Mai 1988

Woche Nr. 22
vom 30 . Mai bis
5. Juni 1988

139,491
139,491
296,790
296,790
207,753
326,469
385,827
385,827
540,158
296,790
207,753
326,469
385,827
385,827
540,158
385,827
540,158

136,432
136,432
290,280
290,280
203,196
319,308
377,364
377,364
528,310
290,280
203,196
319,308
377,364
377,364
528,310
377,364
528,310

133,377
133,377
283,780
283,780
198,646
312,158
368,914
368,914
516,480
283,780
198,646
312,158
368,914
368,914
516,480
368,914
516,480

127,483
127,483
271,240
271,240
189,868
298,364
352,612
352,612
493,657
271,240
189,868
298,364
352,612
352,612
493,657
352,612
493,657

0104 10 90 (')
0104 20 90 (')
0204 10 00 O
0204 21 00 (2)
0204 22 10 O
0204 22 30 O
0204 22 50 (2)
0204 22 90 (2)
0204 23 00 (2)
0204 50 1 1 (2)
0204 50 13 (2)
0204 50 15 (2)
0204 50 19 (2)
0204 50 31 (2)
0204 50 39 (2)
0210 90 11 (3)
0210 90 19 (3)

141,385
141,385
300,820
300,820
210,574
330,902
391,066
391,066
547,492
300,820
210,574
330,902
391,066
391,066
547,492
391,066
547,492

(') Die geltende Abschöpfung wird nach den in den Verordnungen (EWG) Nr. 3643/85 und (EWG) Nr. 486/85 des Rates und (EWG) Nr. 19/82 der Kommis­
sion vorgesehenen Bedingungen beschränkt.

(2) Die geltende Abschöpfung wird auf den Betrag beschränkt, der sich entweder aus der Konsolidierung im Rahmen des GATT oder den in den Verord­
nungen (EWG) Nr. 1985/82, (EWG) Nr. 3643/85 und (EWG) Nr. 486/85 des Rates und (EWG) Nr. 19/82 der Kommission vorgesehenen Bedingungen
ergibt.

(3) Die geltende Abschöpfung wird nach den in den Verordnungen (EWG) Nr. 486/85 des Rates und (EWG) Nr. 19/82 der Kommission vorgesehenen Bedin­
gungen beschränkt.


